
San Andrés de Giles, 18 de marzo de 2022

D E C R E T O     Nº 1281

Visto:

El Convenio  de Financiamiento para la mejora del 
Habitat en el marco de la Ley 14.449 de Acceso Justo al Habitat celebrado 
entre el Ministerio de Desarrollo de la Comunidad de la Provincia de Buenos 
Aires y la Municipalidad de San Andrés de Giles, con fecha  31 de enero del 
año en curso; y 

Considerando: 

Que el objeto del acuerdo consiste en el aporte por parte
del referido Ministerio a través de la Subsecretaría del Habitat de la 
Comunidad, apoyo económico no reembolsable destinado a mejorar las 
condiciones habitacionales de ciento cincuenta (150) viviendas de 
diferentes barrios de nuestra ciudad;

Que corresponde la homologación el acuerdo por parte 
del Departamento Ejecutivo;

Por ello el Intendente Municipal Interino en uso de las 
facultades legales que le son propias

D E C R E T A

ARTICULO 1º.  Homologar el Convenio  de Financiamiento para la mejora del
Habitat en el marco de la Ley 14.449 de Acceso Justo al Habitat celebrado 
entre el Ministerio de Desarrollo de la Comunidad de la Provincia de Buenos 
Aires y la Municipalidad de San Andrés de Giles, con fecha  31 de enero del 
año en curso cuyo objeto  consiste en el aporte por parte del referido 
Ministerio a través de la Subsecretaría del Habitat de la Comunidad, apoyo 
económico no reembolsable destinado a mejorar las condiciones 
habitacionales de ciento cincuenta (150) viviendas de diferentes barrios de 
nuestra ciudad; que como anexo I, forma parte integrante del presente acto.

ARTICULO 2º: La imputación de los fondos mencionados se registrará 
en la partida correspondiente del Presupuesto de gastos vigente.

ARTICULO 3º:  Registrar, Comunicar y Archivar  

 



 












